
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« У/ » 2022 г. Махачкала

Об итогах XV Республиканского конкурса 
«Лучший учитель родного языка - 2022»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан № № 05-02-723/21 от 15 декабря 2021 г. «О проведении 
Республиканского конкурса «Лучший учитель родного языка - 2022», на 
основании протокола жюри Конкурса от 18 марта 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри XV Республиканского конкурса «Лучший 
учитель родного языка - 2022» (далее - Конкурс).

2. Признать победителем Конкурса:
Газимагомедова Рамазана Абдулаевича, учителя родного языка МКОУ 

«Нижне-Кегерская СОШ» Гунибского района (аварский язык);
призерами:
II место
Магомедову Найду Абдулаевну, учителя родного языка МБОУ «СОШ 

№ 27» г. Махачкалы (аварский язык);
III место
Алибахмудову Хадижат Шуациевну, учителя родного языка МБОУ 

«СОШ № 6» г. Каспийска (даргинский язык);
Алхасову Саиду Алимурадовну, учителя родного языка МКОУ 

«Атланаульская гимназия» Буйнакского района (кумыкский язык);
Хуцурову Тоират Удусовну, учителя родного языки МКОУ «СОШ № 

15» г. Хасавюрта (чеченский язык).
2. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева 

А.Т.) наградить дипломами установленного образца и денежными призами 
победителя и призеров финала Конкурса в соответствии со сметой.



4. Наградить нагрудным знаком «Отличник образования Республики 
Дагестан» победителя и призеров Конкурса.

5. Вручить всем участникам Конкурса удостоверения установленного 
образца.

3. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


